
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

          PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51

informacion@alhaurindelatorre.es

DECRETO CONVOCATORIA

 En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985 de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 y 113 
del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado 
por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

PRIMERO.- Convocar sesión de carácter ordinaria  a celebrar por la Junta de Gobierno 
Local, el próximo lunes día 15 de diciembre de 2025, a las 08:30, en primera convocatoria y una 
hora más tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el quórum exigido en la primera, en 
el lugar Sala de Juntas, a fin de debatir los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

PARTE  RESOLUTIVA

PUNTO 1. - APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE 09 DE DICIEMBRE DE 2025.

PUNTO 2. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00163/2025, RELATIVA A LA 
LICENCIA  URBANÍSTICA  DE  OBRAS  DEL  MODIFICADO  DE  PROYECTO  BÁSICO  PARA 
DEMOLICIÓN  Y  POSTERIOR  CONSTRUCCIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  AISLADA  Y 
PISCINA,  SITA EN CALLE PIZARRA Nº  459,  URB.  PINOS DE ALHAURÍN:  D.  JOSÉ MANUEL 
SUBIRES ROCA.

PUNTO 3. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00121/2025, RELATIVA A LA 
LICENCIA URBANÍSTICA DE OBRAS DE PROYECTO BÁSICO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA,  SITA EN CALLE ESTEPONA Nº  443-B, 
URB. PINOS DE ALHAURÍN:  D. JUAN FRANCISCO PRIEGO FERNÁNDEZ.

PUNTO 4. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00152/2025, RELATIVA A LA 
LICENCIA  URBANÍSTICA  DE  OBRAS  DE  PROYECTO  BÁSICO  Y  DE  EJECUCIÓN  PARA  LA 
CONSTRUCCIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  AISLADA  Y  PISCINA,  SITA  EN  CALLE 
ESTEPONA Nº 445, URB. PINOS DE ALHAURÍN:  Dª EVA SABINA GÓMEZ RODRÍGUEZ.

PUNTO 5. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00138/2025, RELATIVA A LA 
LICENCIA URBANÍSTICA DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE BAÑO EXTERIOR, SITO EN 
CALLE TIMÓN Nº 39,URB.RETAMAR: D.ERICK UREÑA RENGEL.

PUNTO 6. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00090/2025, RELATIVA A LA 
LICENCIA  URBANÍSTICA  DE  OBRAS  DEL  REFORMADO  DE  PROYECTO  BÁSICO  Y  DE 
EJECUCIÓN  PARA  LA  CONSTRUCCIÓN  DE  UNA  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  AISLADA  Y 
PISCINA,  SITA  EN  CALLE  RINCÓN  DE  LA  VICTORIA  Nº  1,  URB.PINOS  DE  ALHAURÍN: 
INGENIERÍA Y PROYECTOS DEL SUR SL.

1/3

C
S

V
: 

07
E

90
02

A
D

56
80

0M
0J

4Y
8Z

4X
8K

4

CVE: 07E9002AD56800M0J4Y8Z4X8K4

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-Alcalde  -  11/12/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  11/12/2025 12:12:11

INSCRIPCIÓN: 202506580

Fecha: 11/12/2025

Hora: 12:12

Persona 24862447E

INSCRIPCIÓN
NÚMERO:

2025 06580
11/12/2025 12:12



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

          PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51

informacion@alhaurindelatorre.es

PUNTO 7. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00087/2025, RELATIVA A LA 
LICENCIA URBANÍSTICA DE OBRAS DE PROYECTO BÁSICO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA, SITA EN CALLE VALLE DEL ABDALAJÍS Nº 9, 
URB. PINOS DE ALHAURÍN: MULTIRIVEL CONSTRUCTION SL.

PUNTO 8. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00139/2025,  RELATIVA A LA 
LICENCIA URBANÍTICA DE OBRAS PARA LA DEMOLICIÓN DE UNA VIVIENDA EXISTENTE Y 
POSTERIOR CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA, SITA EN 
CALLE ARROYO DE LA MIEL Nº  229,  URB.PINOS DE ALHAURÍN:  Dª  MARÍA ELENA CRUZ 
MARTÍN.

PUNTO 9. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00052/2024, RELATIVA A LA 
RENUNCIA  DE  LICENCIA  DE  URBANÍSTICA  OBRA,  SITO  EN  CALLE  ALMENA  A6.7,  URB. 
ZAMBRANA:  Dª. NURIA DEL CORRAL RAMÍREZ.

PUNTO 10. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.N-00612/2025, RELATIVA A LA 
LICENCIA URBANÍSTICA PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE URBANIZACIÓN DEL 
VIAL INTERIOR PERTENECIENTE A LA UNIDAD DE EJECUCIÓN UE-AL-02, "LA ALQUERÍA", 
CON OBJETO DE DOTAR DE CONDICIÓN DE SOLAR A LAS  PARCELAS 01,02,03,04,05,09  Y 
ÁREA LIBRE (AL): SERVICIOS INTEGRALES BANARO INVERT ESPAÑA SL.

PUNTO 11. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.N-00661/2023, RELATIVA A LA 
RENUNCIA DE LA DECLARACIÓN RESPONSABLE, SITO EN CALLE NACIONES UNIDAS Nº 3, 
URB. TARALPE:   D. INMACULADA TERNERO RUÍZ.

PUNTO 12. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.N-00167/2025,  RELATIVA A LA 
ALINEACIÓN DE LA PARCELA, SITUADA EN CALLE LOS MELLIZOS Nº 32,  EL PEÑÓN:  Dª 
TRINIDAD MORENO MORENO.

PUNTO 13. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.A-00574/2024, RELATIVA A LA 
DEVOLUCIÓN DE FIANZA, POR RENUNCIA DE LICENCIA DE OBRAS Y RELACIONADA CON 
EL EXPTE.N-00403/2007, SITO EN EL SECTOR UE-CO-05:  D. JUAN LUIS PANTOJA E HIJOS SL.

PUNTO 14. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.A-00729/2024, RELATIVA A LA 
DEVOLUCIÓN  DE  FIANZA  Y  RELACIONADO CON EL  EXPTE.A-0462/2023  ,SITO  EN  CALLE 
MORILES Nº 83: D. SALVADOR OSUNA MORALES.

PUNTO 15. - PROPUESTA APROBACIÓN DEL SR. CONCEJAL DE OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA, 
SOBRE EL EXPTE. MERC-000012-2025, RELATIVO A LA CONCESIÓN DE BAJA DEFINITIVA DEL 
PUESTO Nº 3 DEL MERCADILLO MUNICIPAL, SOLICITADO POR DON MANUEL ABAD GÓMEZ.

PUNTO  16.  -  PROPUESTA  DEL  SR.  CONCEJAL  DE  SEGURIDAD CIUDADANA Y  TRÁFICO, 
SOBRE EL EXPTE.104/2025, RELATIVA DENEGACIÓN COLOCACIÓN DE PASOS DE PEATONES 
ELEVADOS,  SITA  EN  LA  AVDA.PRESIDENTE  ADOLFO  SUÁREZ:  Dª  MARÍA  ÁNGELES 
ZAMUDIO SANCHEZ.

PUNTO  17.  -  PROPUESTA DEL SR.  CONCEJAL  DE SEGURIDAD CIUDADANA Y TRÁFICO, 
SOBRE EL  EXPTE.  101/2025,  RELATIVA A  DENEGACIÓN COLOCACIÓN ESPEJO  CONVEXO, 

2/3

C
S

V
: 

07
E

90
02

A
D

56
80

0M
0J

4Y
8Z

4X
8K

4

CVE: 07E9002AD56800M0J4Y8Z4X8K4

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-Alcalde  -  11/12/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  11/12/2025 12:12:11

INSCRIPCIÓN: 202506580

Fecha: 11/12/2025

Hora: 12:12

Persona 24862447E



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

          PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51

informacion@alhaurindelatorre.es

SITA EN LA AVDA. DE LA ALHAMBRA:   Dª FRANCISCA CRISTINA BENÍTEZ CARRASCO.

PUNTO  18.  - PROPUESTA APROBACIÓN DEL SR. CONCEJAL DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
SOBRE EL EXPTE. LA--00026-2025, RELATIVO A LA CONCESIÓN DE ALTA DE TARJETA DE 
ARMAS, SOLICITADO POR MIGUEL ANGEL LUNA DE ACOSTA.

PUNTO  19.  - PROPUESTA APROBACIÓN DEL SR. CONCEJAL DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
SOBRE EL EXPTE. LA--00027-2025,  RELATIVO A LA CONCESIÓN DE TARJETA DE ARMAS DE 
4ª CATEGORÍA SOLICITADO POR DON ZAKHAR HUMENIUK.

PUNTO 20. - ASUNTOS URGENTES.

PARTE NO RESOLUTIVA

PUNTO 21. - RUEGOS Y PREGUNTAS.

SEGUNDO.- Notificar  la  presente  Resolución  a los  miembros  integrantes,  advirtiéndoles 
que,  conforme  a  lo  dispuesto  en  el  art.  12.1  del  ROF,  deberán  comunicar  con  la  antelación 
necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada sesión.

TERCERO.- Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales 
la documentación de los asuntos incluidos en el orden del día.

Alhaurín de la Torre, en la fecha de la firma digital.

El Alcalde-Presidente
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda

3/3

C
S

V
: 

07
E

90
02

A
D

56
80

0M
0J

4Y
8Z

4X
8K

4

CVE: 07E9002AD56800M0J4Y8Z4X8K4

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-Alcalde  -  11/12/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  11/12/2025 12:12:11

INSCRIPCIÓN: 202506580

Fecha: 11/12/2025

Hora: 12:12

Persona 24862447E


